
 

 

 

 

  

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 44 odstavec 3 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách 

pro veřejnou zakázku na dodávky  

 

Úvod:  Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře kupní smlouvy. Uchazeči do 

těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní 

identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek 

předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na 

veřejnou zakázku 

 

 

„ZŠ Frýdek-Místek, Československé armády 570,  

dodávka myčky průchozí do š.j.“ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, 

v platném znění(dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1 Prodávající : 

Název (firma): AMC GASTRONOM CZ, s.r.o. 

Sídlo: Mánesova 438, Frýdek-Místek, 738 01 

Jednající (jméno, funkce) Miloš Andrle jednatel 

Tel./Fax.608 350 052 

IČ/DIČ: 25900005 / CZ25900005 

Bankovní spoječní (č.ú.banka): ČSOB      číslo účtu:  174206869/0300  

Zapsaná v obchodním rejstríku vedeném (údaj o registraci firmy): 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u  Krajský soud v Ostravě oddíl C, vložka   24733 

Kontaktní osoba (jméno, emailová adresa, telefonní číslo): 

Václav Fiala, vaclav.fiala@amcgastronom.cz, 608 350 006 

 

(dále také jen „prodávající“) 

 

 

1.2 Kupující:                   

Název:                      Základní škola Frýdek-Místek 

Sídlo:                        Československé armády 570, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ/DIČ:                      60803550, CZ60803550 

Bankovní spojení:     

Kontaktní osoba:      PhDr. Iveta Wilczková, ředitelka školy 

 

       (dále také jen „kupující“)  

 

 

mailto:vaclav.fiala@amcgastronom.cz


 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je dodávka průchozí myčky do základní školy. 

- Zajištění dopravy do místa plnění, instalace (tzn. zjm.nastěhování, montáže a usazení na 

místo, připojení) a uvedení do provozu, 

- Dodání návodu na obsluhu v českém jazyce 

- Dodání ostatí technické dodkumentace k zařízení 

- Zaškolení obsluhy v počtu min. 3 zaměstnanců kupujícího  

- Likvidace obalů a odpadů souvisejících s předmětem koupě, 

- Kopie záručních listů k dodanému zařízení  

 

2.2 Smluvní strany se dohody, že dodané vybavení kuchyně musí v oblasti kvality splňovat 

parametry I.jakosti.  

2.3 Prodávající se zavazuje k poskytování bezplatného záručního servisu předmětu koupě 

v délce 24 měsíců a to dle této smlouvy a v souladu s občanským zákoníkem. 

2.4 Záručním servisem se pro potřeby této smlouvy rozumí odstraňování vad předmětu koupě, 

provádění veškerých záručních servisních prohlídek nezbytných pro trvání záruk předmětu 

koupě dle této smlouvy.  

2.5 Prodávající se touto smlouvou zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě dodat 

kupujícímu předmět koupě a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu 

koupě.  

2.6 Kupující se zavazuje od prodávajícího odebrat a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu.  

2.7 Součástí předmětu smlouvy je i doprava zboží do místa plnění uvedeného v článku 4.3 této 

smlouvy. 

 

3. SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

3.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.   

3.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího.  

3.3 Prodávající je povinen umožnit kupujícímu, aby nabyl vlastnického práva ke zboží. Toto 

vlastnické právo nesmí být omezeno právy jiných osob. 

3.4 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná na základě Výzvy 

k podání nabídky pro výše uvedenou veřejnou zakázku. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všcech možných důsledků. 

 

4. TERMÍN PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ  

 

4.1 Prodávající se zavazuje zahájit realizaci dodávky nejpozději do 14.6.2018, přičemž kupující 

požaduje provedení montáže v období do 15.6.2018.  

4.2 Prodávající zajistí dodání zboží do budovy základní školy na adresu: Základní škola Frýdek-

Místek, Československé armády 570. 

4.3 Prodávající se zavazuje přesný termín (datum a čas) dodávky zboží telefonicky ohlásit 

kupujícímu a to nejpozději dva pracovní dny předem.  

4.4 Prodávající se zavazuje provést montáž, istalaci a zprovoznění vybavení kuchyně tak, aby 

termín uvedený v odst.4.1 , příp. náhradní termín, mohl být dodržen.  



4.5 Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost při předání zboží a zajistit 

prodávajícímu vhodné podmínky pro řádnou vykládku dodaného zboží. 

4.6 Kupující při předání zboží provede kontrolu, zda nedošlo ke zjevnému poškození zboží a jeho 

obalů při přepravě zboží a kontrolu dokladů. V případě zjištěných vad má kupující právo 

odmítnou převzetí zboží, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu – dodacím listu 

prodávajícího. 

4.7 Prodávající splní svou povinnost dodání zboží jeho řádným předáním kupujícímu bez vad. 

Kupující tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. 

 

 

5. KUPNÍ CENA 

 

5.1 Kupní cena za zboží podle této smlouvy  stanovená v české měně a zaokrouhlená na celé 

koruny činí:. 

Celková cena bez DPH v Kč: 226 500,- 

DPH 21% v Kč 47 565,- 

Celková cena včetně DPH v Kč: 274 065,- 

5.2 Celková kupní cena za zboží je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a po dobu 

realizace zakázky neměnná. V kupní ceně jsou zahrnuté veškeré náklady spojené s realizací 

zakázky, včetně dopravy do místa dodání zboží sjednaného podle této smlouvy. Kupní cena 

v plném rozsahu zahrnuje hodnotu veškerých částí předmětu zakázky a hodnotu všech 

souvisejících prací a plnění dle závazné dokumentace k výběrovému řízení, na základě které 

je smlouva uzavírána. Celková cena je stanovena podle skutečného rozsahu podle cenové 

kalkulace, která tvoří přílohu této kupní smlouvy 

5.3 Změna celkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke 

změnám sazeb DPH. V takovém případě bude celková cena upravena podle výše sazb DPH 

platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

5.4 Záloha na zboží není touto smlouvou stanovena. 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

6.1 Platba dohodnuté kupní ceny bude provedena jednorázově a je splatná ve lhůtě do 14 

kalendářních dnů po řádném dodání a převzetí veškerého plnění specifikovaného v přemětu 

této smlouvy na základě paředávacího protokolu.  

6.2 Podkladem pro úhradu ceny dodaného zboží je faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpsů (dále 

jen „faktura“). Faktura bude obsahovat zákonem stanovené náležitosti, mimo jiné také: 

- Číslo a datum vystavení faktury 

- Číslo a datum dodacího listu podepsaného dodavatelem a odsouhlaseného 

objednatelem(dodací list bude přílohou faktury) 

- Označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, 

- Číslo a datum smlouvy 

- Lhůtu splatnosti faktury 

- Název, sídlo, IČ a DIČ kupujícího a prodávajícího 

- Jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu 

 

6.3 Faktura bude doručena doporučenou poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci 

kupujícího. 

6.4 Právo na zaplacení kupní ceny (v souladu s ustanovením 6.1 této smlouvy) vzniká 

prodávajícímu po řádném splnění jeho závazku dle této smlouvy. 



6.5 Pokud by bylo ze strany prodávajího plněno pouze částečně, náleží prodávajícímu pouze 

poměrná část kupní ceny. 

6.6 Smluvní strany se dohodly, že faktury budou hrazeny bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího uvedený v čl. 1 této smlouvy. 

6.7 Povinnost zaplatit cenu za zboží je splněn dnem připsání příšlušné částky na účtu 

prodávajícího. Totéž pravidlo okamžiku splnění dlužníkovy povinností platit ve prospěch účtu 

věřitele platí i pro jiná peněžitá plnění smluvních stran na základě této smlouvy, zejména 

smluvní pokuty, náhrady škody aj. 

6.8 Kupující je  povinen vrátit fakturu prodávajícímu v případě, že bude vystavena v rozporu se 

smluvními podmínkami nebo bude-li obsahova chybné nebo nesprávné údaje, a to 

s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající je v takovém případě povinen chybnou fakturu 

opravit či zrušit a vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. 

6.9 Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle této smlouvy sjednávají strany smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky bez DPH za každý den prodlení, počítáno od 

prvního dne prodlení. 

6.10 V případě prodlení kupujícího s placením řádně vystavené a předané faktury podle podmínek 

dohodnutých toutou smlouvou je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05% z nezaplacené částky bez DPH za každý den prodlení, počítáno od prvního dne 

prodlení. 

6.11 V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 30 dní, je kupující oprávněn od 

této smlouvy odstoupit, odstoupení musí kupující učinit písemně na adresu prodávajícího 

uvedenou v článku 1 této smlouvy. 

6.12 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny po dobu delší než 30 dní, je 

prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit, odstoupení musí prodávající učitnit písemně 

na adresu kupujícího uvedenou v článku 1 této smlouvy. 

 

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST A REKLAMACE 

 

7.1 Prodávající ručí za kvalitu dodávaného zboží v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.  

občanského zákoníku v platném znění. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době 

jeho předání a dále odpovídá za vady zjištěné v záruční době. 

7.2 Záruka za jakost začíná běžet dnem předání a převzetí zboží. Délka záruky za jakost je 

stanovena na 24 měsíců. Záruční doba se pozastaví po dobu, po kterou nemůže kupující 

zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

7.3 Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení.  

7.4 Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací, násilím, živelnou pohromou 

či vyšší mocí, zejména pak v důsledku působení přírodních jevů a dále na závady vzniklé 

běžným opotřebením zboží. 

7.5 Pokud je uplatnění reklamace vady na zboží v záruční době oprávněné, má kupující právo na 

opravu. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na bezplatnou výměnu vadného 

zboží včetně s tím souvisejících plnění (zjm.doprava) 

7.6 O odstranění reklamované vady sepíše prodávající protokol, ve kterém potvrdí odstranění 

vady nebo uvede důvodu, pro které odmítá opravu převzít. 

7.7 Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího telefonicky nebo elektronicky bez 

zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil a to s co nejpodrobnější specifikací zjištěné vady 

zboží.  

7.8 Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání záruk dle této smlouvy pro potřeby oznamování 

vad, na něž se vztahuje záruka, provozovat pohotovostní tel. Uvedený u kontaktní osoby 

prodávajícího.  

7.9 Prodávající je povinen nastoupit k provedení servisního zásahu, při poruše zařízení která 

brání běžnému provozu max do 24 hodin od nahlášení závady a odstranit závadu nejpozději 

do 5-ti pracovních dnů od jejího nahlášení.  Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou 

žádné vady dle § 2084 občanského zákoníku 



 

8. PLATNOST SMLOUVY 

 

8.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  

8.2 Jakákoli změna této smlouvy je platná jen v písemné formě prostřednictvím vzestupně 

číslovaných dodatků a s podpisem obou smluvních stran. 

 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

9.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvy jsou pravdivé a odpovídají 

skutečnosti. 

9.2 Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smluvu jsou k  tomuto úkonu oprávněné. 

9.3 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy. 

9.4 Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění. 

9.5 Pozbude-li některé z ustanovení tété smlouvy platnosti, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy 

nedotčena a v platnosti. Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude 

co možná nejblíže původnímu záměru této smlouvy. 

9.6 Veškerá prohlášení nebo sdělení je třeba zasílat na adresu sídla kupujícího/prodávajícího. 

Každou změnu adresu nebo jiných relevantních údajů jsou smluvní strany povinny obratem 

sdělit druhé smluvní straně. 

9.7 Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, jeden výtisk obdrží prodávající a a jeden 

výtisk obdrží kupující. 

9.8 Prodávající  souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy o dílo na profilu zadavatele. 
 

9.9 Tato smlouva je jasným a svobodným projevem vůle smluvních stran a smluvní strany 

prohlašují, že si ji řádně přečetly, rozumí jejímu obsahu a s tímto souhlasí. Jako projev své 

souhlasné vůle připojují smluvní strany svůj podpis pod tuto smlouvu.  

 

 

Příloha smlouvy č. 1:  Cenová kalkulace  

 

 

Za kupujícího                                                                              Za prodávajícího:  

 

 

 

 

V     dne…………………..2018                                         V:  Frýdek-Místek            2018 

 

(razítko, podpis, jméno a funkce)                                  (razítko, podpis, jméno a funkce)  

                                                                                          Miloš Andrle jednatel 


